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رشد 2/5 برابری نوسازی بافت فرسوده
با اعطای مشوق‌ها‌ امسال 4863پلاک فرسوده پایتخت نونوار شد‌

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه‌نگار

دوشنبه  دوشنبه  2020 اسفند  اسفند 14031403- شماره  - شماره  93509350

نورافکن‌های پارک ابوالحسن آبادان شبانه‌روز روشن است
درحالی‌که کمبود برق معضل همه کشور است و برق کسبه 
آبادان به‌دلیل کمبود قطع می‌شود چرا نورافکن‌های 
پارک تانکی ابوالحسن آبادان 24ساعته روشن است؟ آیا 
صرفه‌جویی و تحمل سختی و مشکلات ایجاد شده برای 
کسب‌وکار فقط برای مردم است؟ مسئولان نباید دقت کنند؟
نصری از آبادان

واکسن 5گانه نوزادان در ارومیه نایاب شده است
چند ماهی است که واکسن 5گانه نوزادان که می‌بایست 
در 2، 4و 6ماهگی جهت ایمنی در مقابل بیماری‌هایی مثل 
دیفتری، کزاز، سیاه سرفه و هپاتیت ‌‌  به آنها تزریق شود 
به‌شدت در ارومیه کمیاب یا حتی می‌توان گفت نایاب 
شده است. این وضعیت موجب نگرانی والدینی شده 
که نوزادانشان هنوز موفق به دریافت واکسن نشده‌اند. 
از سازمان بهداشت و درمان درخواست داریم تا هرچه 
زودتر ‌‌‌برای تهیه و توزیع این واکسن در داروخانه‌ها  و 

مراکز درمانی شهر ارومیه اقدام کند.
علیایی از ارومیه

نظارت کافی بر کیفیت چای بسته‌بندی صورت نمی‌گیرد
مدت‌هاست قیمت چای بسته‌بندی در فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای افزایش یافته که دلیل آن را مثل همه کالاها 
گرانی و تورم اعلام می‌کنند اما همزمان با این افزایش قیمت 
کیفیت آن کاهش یافته است. حتی بهترین برندهای بازار 
نیز چای باکیفیت در بسته‌بندی‌های خود عرضه نمی‌کنند 
درحالی‌که قیمت برخی انواع چای به اندازه چای‌های، 
خارجی بالا رفته است. از وزارت صمت توقع داریم حداقل 

بر کیفیت چای‌های بسته‌بندی نظارت داشته باشد.
رضاخانی از تهران 

تعرفه تعهدات بیمه در قبال هزینه‌های 
دندانپزشکی افزایش پیدا کند

 در حال حاضر سهم پرداختی بیمه‌ها از خدمات 
دندانپزشکی به قدری ناچیز است که عملا دردی از 
بیماران دوا نمی‌کند. این در حالی است که خدمات 
دندانپزشکی جزو گران‌ترین و پرهزینه‌ترین 
درمان‌ها محسوب می‌شود. همین کم‌بودن تعرفه 
پوشش بیمه‌ها موجب شده که خیلی از افراد به‌علت 
عدم‌توان مالی به جای ترمیم دندان‌هایشان تصمیم 
به کشیدن آنها بگیرند که مسلما در دراز‌مدت 
بر سلامتی این افراد اثر نامطلوبی خواهد داشت. 
به همین جهت از مسئولان وزارت بهداشت 
درخواست داریم تا بیمه‌ها را ملزم به افزایش 
تعرفه‌ها و پوشش سهم‌شان درخصوص خدمات 

دندانپزشکی کنند.
 حیدری از تهران

با مغازه‌دارانی که اجناسشان را داخل پیاده‌رو قرار 
می‌دهند برخورد شود

 برخی اوقات مغازه‌دارانی که محلی برای نگهداری 
اجناس اضافه خود ندارند آنها را در پیاده‌روها قرار 
می‌دهند. این مشکل تنها محدود به تهران نمی‌شود 
و در شهرهای دیگر هم به چشم می‌خورد. به‌طور 
مثال من خودم شاهد این وضعیت در کوی پونک 
شهر اسلام‌آباد هم بوده‌ام. اشغال فضای پیاده‌روها 
هم چهره شهر را نازیبا می‌کند و هم نقض حقوق 
دیگر شهروندان است. شهرداری‌ها مکلفند با این 
قبیل متخلفان برخورد قانونی و درصورت تکرار 

صاحبان مغازه را جریمه کنند.
 بیات از تهران

خرید آب از تانکر در قشم همچنان ادامه دارد
چند ماهی است مرکز جزیره قشم با جمعیت 
بیش از 10هزار نفر با معضل آب روبه‌روست و هر 
بار وعده می‌دهند که به‌زودی حل خواهد شد. 
اکنون در‌ماه 2تا 3روز آب لوله‌کشی شهری داریم 
و بقیه اوقات از تانکرها آن هم به قیمتی گزاف آب 
می‌خریم. واقعا پرداخت هزینه‌هایی اینچنینی 
در توان مردم جزیره نیست و کمبود آب تاب و 
توان مردم را گرفته است. مسافرانی که به شهر 
می‌آیند در محل اقامتشان از آب لوله‌کشی و برای 
شرب از آب معدنی برخوردارند اما مردم بومی 
به این وضعیت دچار شده‌اند. لطفا به این وضع 

رسیدگی شود.
ضامن از قشم

درخواست افزایش تعداد اتوبوس‌های برقی کرج 
شهرداری کرج در یک اقدام مفید، مسیری را برای 
عبور اتوبوس‌های برقی در خیابان شهید بهشتی 
که به نوعی شاهرگ تردد و ترافیک این شهر است 
ایجاد کرده است. اما مشکل اینجاست که تعداد 
این اتوبوس‌ها هیچ هماهنگی‌ای با میزان مسافران 
ندارد و از طرفی زمان بین آمدن 2 اتوبوس بسیار 
زیاد است، به‌طوری که گاهی حتی نیم‌ساعت طول 
می‌کشد. حالا که این اقدام مفید انجام گرفته بهتر 
است مشکلات آن هم برطرف شود تا بهره‌وری از 

این امکان به بالاترین سطح برسد.
سراینده از کرج

معاینه‌فنی، پیش‌نیاز سفرهای نوروزی
سیدمحمدمهدی میرزایی‌قمی، رئیس ستاد معاینه‌فنی خودرو:  انجام معاینه‌فنی و کنترل ایمنی خودروها 
پیش از سفر ضروری است و برای تسهیل در ارائه خدمات به شهروندان اقداماتی چون افزایش ساعت کاری 
مراکز، فعالیت ۸مرکز در روزهای تعطیل رسمی پیش از پایان سال و مدیریت صف و  ...صورت گرفته‌است.

رفع مشکل جمع‌آوری سگ‌های بی‌صاحب
داوود گودرزی، مدیر کنترل حیوانات مضر شهری سازمان مدیریت پسماند:  ‌با ۱۲خودرو سگ‌های بی‌صاحب 
و ولگرد را از شهر و مناطق حاشیه‌ای جمع‌آوری می‌کنیم و ‌در نواحی ۱۰ و ۳ منطقه یک تا حدی با معضل روبه‌رو 
شده‌ایم. معضل ما این 2ناحیه است که انتهای همه کوچه‌ها به کوه می‌رسد و در کوه نمی‌شود سگ را گرفت.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

 میزخدمت سامت شامل غربالگری قند و 1
فشارخون و مشاوره تغذیه در میدانگاه صالحیه 

تجریش برپا شد.

منطقه 

 ورزشکاران توان‌یاب منطقه در مسابقات قهرمانی 9
کشوری در رشته بوچیای آقایان موفق به کسب 

نایب قهرمانی تیمی شدند.

منطقه 

علی‌وردی، 5 آرمان  شهید  پدر  حضور  با   
شهروندان‌وهنرمندان نهال‌هایی تحت عنوان 

»نفس‌های تازه شهر« کاشته شد.

منطقه 

 سرمایه‌گذاران در حوزه نوسازی بافت فرسوده 12
و احیای بافت تاریخی در منطقه از تسهیلات و 

معافیت مالیاتی برخوردار خواهند بود.

منطقه 

 عملیات احداث نخستین پارکینگ طبقاتی شهید 18
مجید قربانخانی پس از وقفه‌ای چندین ساله در 

محله یافت‌آباد آغاز شد.

منطقه 

 معابر، ميدان‌ها و بزرگراه‌های منطقه با نصب 3
پرچم‌ها و ریسه‌های ویژه‌ماه مبارک رمضان 

آذین‌بندی شد.

منطقه 

 سوله ورزشی ویژه بانوان در بوستان شهید حججی 11
با مساحتی بیش از هزار مترمربع در دست 

ساخت است.

منطقه 

 سرپناه ایستگاه اتوبوس در محله جوادیه 16
به‌منظور رفاه و رضایت شهروندان نصب و 

جانمایی شد.

منطقه 

 مراسم روز جهانی سندروم داون با مشارکت اداره 7
سامت منطقه، کانون خیریه سندروم داون و 

اداره کل سلامت منطقه برگزارشد.

منطقه 

 روز بازار موقتی در محله حسین آباد دولاب با 14
هدف ساماندهی دستفروشان و بساط گستران 

ایجاد شده است.

منطقه 

 ۲۲ پایه چراغ با هدف تقویت روشنایی و ایجاد 20
سیمای مطلوب شهری در بوستان‌های محله 

شیخ‌صدوق نصب شد.

منطقه 

 25هزار اصله نهال در قالب نهضت درخت‌کاری 2
و با حضور خانواده شهدا و ایثارگران، شهروندان و 

نخبگان کاشته شد.

منطقه 

 2 گود پرخطر و ناایمن محدوده با هدف ارتقای 10
ایمنی رفع خطر وایمن‌سازی‌ شد.

منطقه 

 عملیات روغن پاشی درختان زیتون، کاج، سرو و...6
برای مقابله با آفات زمستانی در حال انجام است.

منطقه 

 طرح کاشی‌شکسته دور طوقه درختان خیابان 13
پیروزی با هدف ارتقای زیبایی بصری به اجرا 

درآمد.

منطقه 

 بازارچه کارآفرینی از ۱۵ تا ۲۴ اسفندماه در 3نقطه، 19
پارکینگ ساختمان ستادی منطقه، مترو عبدل‌آباد 

و بوستان ولایت برگزار می‌شود.

منطقه 

 مراسم جشن نوروز برای 100نفر از دانش‌آموزان 4
مدرسه دخترانه شهید رحیمی با برپایی سفره 
هفت سین، اجرای موسیقی اقوام، بازی‌های 

ماروپله و طناب‌کشی و... اجرا شد.

منطقه 

 زیر مخازن خیابان‌های جهاد و شهید پیرمرادی 17
با هدف رفع آلودگی‌ها و زیبایی منظر شهری 

نونوار شد‌.

منطقه 

 شهردار منطقه با حضور در منزل شهید علی‌اکبر 8
جعفری ، از شهدای محله تسلیحات با خانواده این 

شهید دیدار و گفت‌وگو کرد.

منطقه 

 نخستین پسماند مارکت با هدف ارتقای فرهنگ 15
تفکیک پسماند بین شهروندان در منطقه افتتاح 

شد.

منطقه 

 ساختمان مرکز پویا شهر با هدف افزایش زیبایی 21
بصری و ارائه خدمات بهینه به کودکان رنگ‌آمیزی 

و بهسازی شد.

منطقه 

 عملیات کاشت درخت و درختچه در معابر محلی 22
و بزرگراهی، خیابان‌ها و ميدان‌هابا هدف افزایش 

سرانه فضای سبز در حال اجرا‌ست.

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

براساس آمار اعلام شده از سوی معاونت 

شهرسازی و معماری شهرداری تهران، نوسازی 
بافت‌های فرسوده پایتخت در 3سال اخیر 
شتاب گرفته و رشد 2/5 برابری داشته است. 
این آمارها نشان می‌دهد سال ۱۴۰۱، نوسازی 

بافت فرسوده ۱۶۴درصد نسبت به سال ۱۴۰۰ 
رشد داشت و در سال ۱۴۰۲ نیز شاهد افزایش 
۱۱۸درصدی آمار نوسازی بافت‌های فرسوده 
نسبت به سال ۱۴۰۱ بودیم. این روند صعودی، 

امسال نیز ادامه داشته است، به‌طوری‌که تا 
پایان دی‌ماه بیش از 90درصد هدفگذاری‌ها 
برای سال 1403محقق شده بود و نیمه اسفندماه 

این رقم از 100درصد عبور کرد.

بیشتر مناطق به اهداف برنامه 
نوسازی رسیدند

سیدمهدی هدایت، مدیرعامل سازمان 
نوسازی شهر تهران:

 مطابق برنامه چهارم 
شهرداری تهران، 
سالانه باید ‌3درصد 
از بافت‌های فرسوده 

شهر تهران نوسازی شود و ما با توجه به 
محدوده‌های فرسوده‌ای که در مناطق 
22گانه تهران وجود دارد مشخص 
کردیم در هر منطقه سالانه چه میزان 
نوسازی باید انجام شود. در طول امسال 
روند نوسازی در مناطق مختلف تهران 
به‌صورت هفتگی رصد شد و بیشتر 
مناطق به اهداف برنامه رسیدند. با توجه 
به افزایش آمار صدور پروانه نوسازی در 
اسفندماه، پیش‌بینی ما این بود که آمار 
نوسازی امسال نیز مثل سال‌های قبل از 
100درصد عبور ‌کند که خوشبختانه این 
اتفاق افتاد و عملکرد نوسازی پلاک‌های 

فرسوده در تهران  به 104 درصد رسید.

بافت‌های فرسوده ده‌ونک و اوین درکه متحول می‌شوند
با تهیه و تصویب ۵۷ طرح موضعی و موضوعی محله‌ها و عرصه‌های ناکارآمد به 
وسعت حدود 5433هکتار، بازآفرینی محلات و هسته‌های روستایی و دارای 
هویت مثل کن، فرحزاد، ده ونک، حصارک و گلابدره در دستور کار قرار گرفته 
که در همین زمینه نوسازی 1200پلاک فرسوده در محله ده‌ونک به‌زودی 
آغاز می‌شود. طرح موضعی محدوده اوین- درکه نیز در کارگروه کمیسیون 
ماده ۵ استان به تصویب رسیده که این طرح با هدف افزایش نفوذپذیری معابر، 
ساماندهی بافت مسکونی، توسعه بومگردی و حفظ باغ‌های منطقه تدوین شده 

و در مراحل نهایی ابلاغ قرار دارد.

عملکرد 104درصدی نوسازی بافت‌های فرسوده
در 3سال اخیر ۳۰هزار واحد مسکونی شهری در بافت‌های فرسوده تهران به واسطه 
اعطای مشوق‌های شهرسازی شهرداری تهران و با مشارکت مردم ساخته شده‌ و 
به بهره‌برداری رسیده اند‌. برای سال 1403نیز نوسازی 4654پلاک فرسوده در 
پایتخت در دستور کار قرار گرفت که براساس آخرین آمارهای اعلام شده کمی 
بیش از کل این رقم محقق شده است. آمارهای سازمان نوسازی شهر تهران نشان 
می‌دهد از ابتدای امسال تاکنون بیش از 4863پلاک فرسوده در مناطق 22گانه 
شهر تهران نوسازی شده که 209پلاک بیشتر از رقم هدفگذاری شده برای امسال 
است. به این ترتیب عملکرد نوسازی پلاک‌های فرسوده در شهر تهران بار دیگر با 

عبور از هدفگذاری‌های انجام شده، به رقم 104درصد رسیده است.

کدام منطقه بیشترین آمار 
نوسازی پلاک‌های فرسوده 

در 1403 را دارد؟

 منطقه 15
تعداد پلاک‌های نوسازی شده  

 757پلاک

بالاترین عملکرد نوسازی 
پلاک‌های فرسوده در 1403  
متعلق به کدام منطقه است؟

   منطقه 14

 وضعیت نوسازی 
پلاک‌های فرسوده  

   154درصد

 درصد تحقق عملکرد‌ نوسازی 
 ‌بافت‌های فرسوده ‌در سال 1403: 104

آمار و ارقام نوسازی در 1403

تعداد پلاک‌های هدفگذاری شده 
 تعداد پلاک‌های فرسوده نوسازی شدهبرای نوسازی در سال 1403: 4654

 در سال‌ 1403 :4863

۱۳۹۷                                                                                                               مقایسه روند نوسازی پلاک‌های فرسوده در 7سال اخیر 1403

۱۳۹۸ ۱۴۰۲
۱۳۹۹ ۱۴۰۱۱۴۰۰

تعداد پلاک‌ 
نوسازی شده

تعداد پلاک‌ 
نوسازی شده

تعداد پلاک‌ 
نوسازی شده

تعداد پلاک‌ 
نوسازی شده

تعداد پلاک‌ 
نوسازی شده

تعداد پلاک‌ 
نوسازی شده

تعداد پلاک‌ 
نوسازی شده

 4863‌
پلاک

 ۴۹۸۳‌
پلاک

۵۳۶۷‌
پلاک

۴۸۱۷‌
پلاک

۳۹۸۶‌
پلاک

۳۳۱۲
پلاک

 ۲۹۷۰
پلاک

دی
شی

خور
د 
حام

ی/ 
هر

مش
س: ه
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